
УКРАЇНА
ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСТЬ 

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 26.06.2023 р.№ 185 
м. Кам’янка

Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету Кам’янської 
міської ради №427 від 24.07.2002 року 
«Про економне витрачання питної води»

З метою раціонального та економного використання підземних водних 
ресурсів, безперебійного забезпечення питною водою мешканців громади, 
зниження непродуктивних витрат холодної питної води, враховуючи екологічну 
катастрофу вчинену російськими загарбниками на Каховській ТЕС, відповідно до 
Водного кодексу України, ст.ЗО Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та 
водовідведення», Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Закону 
України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання», «Порядку 
розроблення та затвердження нормативів питного водопостачання», затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 25.08.2004 року №1107, «Правил 
користування системами централізованого питного водопостачання та 
централізованого водовідведення в населених пунктах України» від 27.06.2008 № 
190, «Правил надання послуг з централізованого водопостачання та 
централізованого водовідведення і типових договорів про надання послуг з 
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення», 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05.07.2019 року, 
розглянувши лист КП «Кам’янка-Водоканал» №65 від 22.06.2023 року, виконавчий 
комітет міської ради,-

ВИРІШИВ:

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Кам’янської міської ради 
№427 від 24.07.2002 року «Про економне витрачання питної води» виклавши, 
підпункти 1.1., 1.2. пункту 1, пункт 2 та в наступній редакції:

«1. Комунальному підприємству «Кам’янка-Водоканал»:

і



1.1. Видавати технічні умови на встановлення засобів комерційного та 
розподільчого обліку води на підставі заяви споживача.
1.2. Посилити контроль за надмірним та нераціональним споживанням 
питної води шляхом обстеження мереж водопостачання споживачів у м. 
Кам’янка та с. Юрчиха у відповідності до вимог зазначених у Правилах 
користування системами централізованого комунального водопостачання і 
водовідведення в населених пунктах України, затверджених Наказом 
Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 
27.06.2008 р. № 190.
2. Керівникам підприємств, установ, організацій та мешканцям громади 
вживати заходів, щодо раціонального використання питної води.»

2. Пункти 3, 5 та підпункти 5.1., 5.2., 5.3, 5.4, рішення виконавчого комітету 
Кам’янської міської ради №427 від 24.07.2002 року «Про економне витрачання 
питної води» вважати такими що втратили чинність.

3. Пункт 4 рішення виконавчого комітету Кам’янської міської ради №427 від 
24.07.2002 року «Про економне витрачання питної води» залишити без змін до 
прийняття нового рішення.

4. Встановити щорічно з 15 квітня по 31 серпня включно у м. Кам’янка та с. 
Юрчиха термін поливного сезону для споживачів комунального підприємства 
«Кам’янка-Водоканал» у будинках приватного сектору.

5. Комунальному підприємству «Кам’янка-Водоканал» у термін поливного 
сезону:

5.1. У період поливного сезону у 2023 році нарахування за споживання води на 
полив присадибних ділянок здійснювати з липня 2023 року.
5.2. У разі відсутності повірених та опломбованих приладів обліку води, 
тимчасово, до прийняття відповідного рішення, проводити нарахування за 
споживання води на полив присадибних ділянок виходячи з наявних даних про 
площу присадибної ділянки з розрахунку добової норми споживання води 6,0 л на 
1 м2 площі присадибної ділянки.
5.3. За відсутності даних про площу земельної ділянки, проводити нарахування 
за споживання води на полив присадибних ділянок виходячи з мінімальної площі 
присадибної ділянки 100 м2 та розрахунку добової норми споживання води 6,0 л 
на 1 м2 площі присадибної ділянки.
5.4. Інші нарахування за споживання води (полив зелених насаджень, 
удосконалених покриттів, тощо) та нормативи споживання для інших споживачів 
проводити у відповідності до максимальних норм встановлених чинними ДБН 
2.5-64: 2012 «Внутрішній водопровід та каналізація».
5.5. Проводити перерахунок нарахувань за споживання води на підставі акту 
обстеження проведеного комісією (представниками) підприємства або за 
письмовими зверненнями споживачів при наданні правовстановлюючих 
документів, підтверджуючих площу присадибної ділянки.
5.6. У випадку відсутності у споживача правовстановлюючих документів на 
земельну ділянку або за наявності обґрунтованих сумнівів у тому, що фактичний 

2



розмір присадибної ділянки відрізняється від розміру вказаному у 
правовстановлюючому документі, перерахунок нарахувань за споживання води 
проводити на підставі акту обстеження проведеного комісією (представниками) 
підприємства.

6. Керівнику комунального підприємства «Кам’янка-Водоканал»:
6.1. Посилити заходи з виявлення самовільних підключень та проводити негайне 
відключення від мережі водопостачання споживачів, у яких буде виявлено 
самовільне підключення до мереж водопостачання з нарахуванням штрафних 
санкцій згідно чинного законодавства.
6.2. Звернутись до уповноваженої державної установи для науково-технічної 
розробки розрахунку нових нормативів питного водопостачання для населення м. 
Кам’янка та с. Юрчиха та затвердити їх згідно законодавчої процедури, 
встановленої Законом України «Про питну воду, питне водопостачання та 
водовідведення», Законом України «Про житлово-комунальні послуги», Законом 
України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання», 
постановою Кабінету Міністрів України від 25 серпня 2004 року №1107 «Про 
затвердження Порядку розроблення та затвердження нормативів питного 
водопостачання», «Правил надання послуг з централізованого водопостачання та 
централізованого водовідведення і типових договорів про надання послуг з 
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення», 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05.07.2019 року, наказу 
Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 
27 вересня 2005 року №148 «Про затвердження Методики визначення нормативів 
питного водопостачання для населення.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на директора Комунального 
підприємства «Кам’янка-Водоканал».

Міський голова Володимир ТІРОН
Згідно з оригіналом. > /
Керуючий справами (секретар) виконкому ' ------ Юрій ЩЕРБАК


